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Juego # 37

Parte final

PrensalAguilas: Las Aguilas del Zulia juegan este viernes y sabado una serie
de dos juegos contra sus rivales de division Bravos de Margarita, el primero se
disputa en el estadio José Bernardo Pérez de Valencia, mientras el sabado de
veran de nuevo las caras en Barquisimeto. Luego del triunfo de anoche de
Navegantes del Magallanes 14x5 ante Leones del Caracas, el numero tragico
del equipo zuliano con respecto a los eléctricos es de dos.

Abridores: Anderson Mufioz abre la serie contra los Bravos, en sus ultimas
tres presentaciones ha permitido tres carreras limpias en 10.2 episodios con
cinco boletos y ocho ponches propinados. Por los insulares es anunciado el
derecho Omar Bencomo quien enfrentdé al equipo el 3-12 permitiendo cuatro
carreras una limpia, con cuatro boletos y seis abanicados en 4.0 entradas.

Picotazos: Ali Castillo es 1ro en promedio (435), Hits (57), carreras creadas
32.1, OBP (479), 4to en OPS (990), el utility llega al juego de hoy con una
cadena de 15 juegos embasandose por hit, boleto o pelotazo, ademas tiene 9
juegos de tres imparables, cinco de dos cohetes y uno de cuatro...Por jugar:
Vs. Bravos (2) Vs. Caribes (2)... ...Abridores:2-10
(5.45)...Relevistas:14-10 (7.08)... La serie particular la dominan
los Bravos 4-2...Elvis Araujo es 8vo en Innings lanzados
(31.1)...Danny Rond6on es 3ro en ponches propinados
(24)...Novatos destacados: Daniel Brito AVG: 278 (115-32) 21
CA, 5 2H, 3H, 3 HR, 5 BR, 331 OBP, 748 OPS...Osleivis Basabe
AVG: 313 (67-21) 5 2H, 3H, 5 CE, BR, 11 CA, 343 OBP, 761

OPS...Alex Romero se encuentra a 2 hits de llegar a 908 y pjv.Ocidental G P Vent

empatara en el puesto numero 13 de todos los tiempos con (Cardenales
Oscar Salazar ... Navegantes
Resultados de Ayer: Leones: 5 Navegantes: 14 // Caribes: 10 Bravos
Tigres: 6 ... JuegosparaHoy: Aguilas Vs. Bravos //Navegantes Aguilas

Vs. Cardenales (D/J) // Tigres Vs. Leones // Tiburones Vs. Tigres Div. Central
...Arbitros: Home: Jests Santiago 1B: Leonardo Nieves 2B: C?fibes
Emil Jiménez 3B: Robert Moreno Aux: Osmel Pimentel Fuente 11gres

lvbp.com Leones
Tiburones

22 13 -

19 13 1.5
18 18 4.5
16 20 6.5
G P Vent
22 14 -

14 19 4.5
1521 7.0
14 22 8.0
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Proximos Juegos

Dia. Rival. Lanzador. Hora Ciudad TV
08-01 Bravos A. Mufioz 6:00 PM Valencia

09-01 Bravos Por anunciar 1:00 PM Barquisimeto
10-01 Caribes Por anunciar 3:00 PM Maracay (D-J)

Aguilas del Zulia: Anderson Mufioz

Equipo Temp. JL JI G P S IP. H CL BB SO EfecWhip

Zulia 20-21 6 6 0 2 0170 21 12 7 15 6.35 1.65

Bravos de Margarita: Omar Bencomo

Equipo Temp. JL Ji G P SIP. H CL BB SO EfecWhip

Bra 20 -21 6 6 0 4 0 250 27 13 14 15 4.68 1.64
Temporada 20-21

G d | 5to. 13-3

Noviembre 12 Visitante 6-11 Shanquen 12
Enero 1-5 _ Vs. Caribes HC: 0-2 Vis: 0-0
Semana 1 1-2 Ex. Inning 2-1 Vs. Tiburones HC: 0-2 Vis: 1-1
Semana 2 3-3 Abridor Zurdo 2-1 Vs. Navegantes HC: 3-1 Vis: 0-4
Semana 3 1-5 Abridor derecho ~ 14-19 Vs. Leones HC: 1-1 Vis: 2-0
Semana 4 53 Vs. Tigres HC:2-0 VIS:1-1 Marcando Iro. 11-5
Semana 5 2-1 Vs. Cardenales  HC:2-2 VIS:2-2
Semana 6 3-3
Semana 7 1-3
Remontados 4

Local 10-9 Ganando al 7mo. 12-1
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Dia
27-11
28-11
29-11
1-12
2-12
3-12
4-12
5-12
5-12
8-12
9-12
11-12
12-12
13-12
13-12
15-12
15-12
16-12
17-12
18-12
19-12
19-12
20-12
26-12
27-12
27-12
28-12
29-12
30-12
30-12
03-01
03-01
04-01
05-01
06-01
06-01
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e Dia a Dia

Resultado
G6-4
P 10-4
P 10-6
P1-0
G1-0
G4-3
P 8-6
P 6-3
G3-2
P 15-1
P9-3
P 6-5
G6-1
P84
P13-1
G 8-7
G 6-5
P12-4
P 12-10
P7-3
G4-1
G3-1
G3-2
G4-3
G4-1
P11-1
G6-3
P 26-3
G 6-5
G4-3
P7-2
P4-3
P11-3
G114
P7-3
P 6-0

Ganador
D. Ronddn
V. Campos
J. Rodriguez
I. Andueza

Perdedor
N. Molina
C.Jiménez
G. Morales
E. Paredes

W. Changarotty M. Castillo

E. Araujo

A. Gutiérrez
L. Padrén

L. Cedefio
L. Oviedo

R. Rivero

J. Rodriguez
D. Ronddn
J. Toledo

H. Martinez
D. Ronddn
E. Paredes
H. Centeno
M. Sanchez
W. Rodriguez
M. Tabata
D. Ronddn
E. Paredes
E. Paredes
E. Cabrera
O. Morales
D. Ronddn
W. Leal

E. Cabrera
A. Ledn

D. Baez

J. Cavanerio
R. Cova

E. Araujo

E. Leal

W. Boscan

0. Bencomo
L. Cedefio
D. Ronddn
F. Carrillo
A. Mufioz

E. Araujo

E. Cabrera
L. Darnell

E. Cabrera
F. Duncan

J. Torres

N. Gudifio
F. Duncan
G. Morales
A. Ledn

E. Jiménez
J. Rodriguez
G. Infante
V. Campos
L. Durdn

C. Betancourt
M. Sanchez
C. Fernandez
R. Belisario
A. Padrén
A. Mufioz
A. Ledn

O. Acosta

F. Doubront
C. Pimentel
R. Carrillo

Salvado
S. Bracho

J. Rondén
S. Bracho
A. Ledn
C. Navas

E. Paredes

J. Ronddn

S. Bracho
A. Ledn

S. Bracho

S. Bracho
S. Bracho

E. Paredes

S. Bracho

G. Infante

Lugar
Baq
Barq
Val
Barq
Barq
Barq
Val
Barq
Barq
Barq
Barq
Val
Barq
Barq
Barq
Car
Car
Baqt
Val
Baqt
Baqt
Bqto
LG
Bqto
Maracay
Maracay
Bgto
Val
Bqto
Bgto
Bqto
Bqto
Car
Bqto
Val
Val

Rival

Card
Card (HC)
Mag
Mag (HC)
Card (HC)
Bra (HC)
Bra
Leo (HC)
Leo (HC)
Card
Card (HC)
Mag
Card
Anz (HC)
Anz (HC)
Leo
Leo
Bra (HC)
Bra
Card
Mag (HC)
Mag (HC)
LG
Card (HC)
Tig
Tig
Bra (HC)
Bra
Tig (HC)
Tig (HC)
LG (HC)
LG (HC)
LG
Mag (HC)
Mag
Mag






